
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE VOJANY 

ZÁPISNICA 

Z ôsmeho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Vojany, konaného dňa 23.08.2016 o 14.30 hodine 
v zasadacej sieni Obecného úradu vo Vojanoch. Zasadnutie bolo zvolané starostom obce podľa § 13 
ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

Prítomní: 
Poslanci obecného zastupiteľstva a prizvaní podľa prezenčnej listiny. Prezenčná listina tvorí prílohu 

zápisnice. 

Program: 

l. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie 
3. Akcia: "V. Vojanský festival maďarskej národnostnej kultúry" 
4. Rôzne 
5. Záver 

K bodu číslo 1 - Otvorenie 
Starosta obce privítal prítomných a informoval poslancov, že poslanci Marián Bračok 

a Ferdinánd Kaszonyi ospravedlnili svojú neúčasť. Starosta obce vyhlásil zasadnutie obecného 
zastupiteľstva za uznášaniaschopné. Prečítal program zasadnutia. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 23.8.2016. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

lllasovanie: za 4 l Béreš, Jakub, Kark, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 2- Voľba návrhovej komisie 
Starosta obce navrhol nasledovné zloženie návrhovej komisie: Zoltán Kark a Zoltán Béreš. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje návrhovú komisiu v nasledovnom zložení: Zoltán Kark a Zoltán Béreš. 

Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 
Hlasovanie: za 4 l Béreš, Jakub, Kark, Lukáč l 

proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 3 - Akcia: "V. Vojanský festival maďarskej národnostnej kultúry" 

Starosta obce informoval poslancov, že obecný úrad pracuj e na prípravách "V. Vojanského 
festivalu . maďarskej národnostnej kultúry". Prečítal program festivalu. Oboznámil poslancov 
s podrobným rozpisom úloh a rozdelil úlohy poslancom. 
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Béreš- občania sú nespokoj ní, že toho roku nedostanú nákupné poukážky. 
Starosta obce - neboli zahrnuté do rozpočtu výdavky na nákupné poukážky. 
Kark- rozpočet sa dá zmeniť 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje výdaj nákupných poukážok pre obyvateľov obce v hodnote 2, OO eur s podmŤenkou, že 
majú vyrovnané všetky pozdÍžnosti voči obci. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 l Béreš, Jakub, Kark, Lukáč l 
proti O, zdrzal sa O 

K bodu číslo 4- Rôzne 

Béreš- informoval poslancov, že obecný futbalový klub sa dostal do vyššej triedy a dotácia, ktorú 
dostali od obce na rok 2016 nestačí na výdavky. Chce požiadať poslancov o navýšenie dotácie. 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia: 
OZ schvaľuje ďalšiu dotáciu pre Futbalový klub Vojany vo výške 4 000 eur. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 l Béreš, Jakub, Kark, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

Starosta obce dal hlasovať o nasledovnom návrhu uznesenia : 
OZ schvaľuje presun finančných prostriedkov z položky 0640 635006 vo výške 5600 eur na položky: 
0810 642001 vo výške 4 000 eur a 0820 637002 vo výške l 600 eur. 
Výsledok hlasovania: prezentovali sa 4 poslanci OZ 

Hlasovanie: za 4 l Béreš, Jakub, Kar k, Lukáč l 
proti O, zdržal sa O 

K bodu číslo 5- Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 
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Overovatelia zápisnice: Zoltán Béreš 

Zoltán Kark 
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Štefan Czinke 

starosta obce 
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